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   Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie polskich rodzin. Rodziny co miesiąc
dostaną po 500 zł  na drugie i kolejne dziecko. 
Zgodnie z ustawą, z pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do 18 roku życia. W
przypadku rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie otrzyma rodzina także na
pierwsze lub jedyne dziecko. Dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe
jest wyższe i wynosi 1200 zł netto.  Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 zł otrzymają także
rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka na każde dziecko, na podstawie ustawy o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Wnioski  będzie można składać od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu startu programu 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pilawie.
Będzie można to zrobić przez internet lub osobiście w urzędzie Miasta i Gminy Pilawa.
Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko, będą dokumentowały sytuację
dochodową dołączając  do wniosku odpowiednie oświadczenie o dochodach. 
Gdy rodzina będzie ubiegać się o świadczenie wyłącznie na drugie i kolejne dzieci nie
będzie konieczności dokumentowania sytuacji dochodowej.  Jeśli wniosek zostanie
złożony w ciągu pierwszych 3 miesięcy, rodzice dostaną wyrównanie wstecz od 1
kwietnia 
– 
pozwoli to uniknąć kolejek i zapewni płynność wypłat. Do programu będzie można dołączyć w
dowolnym momencie. W kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane od miesiąca, w
którym rodzice złożą wniosek. Co do zasady, dla osób korzystających z programu okres
rozliczeniowy będzie trwał od 1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego.
Istotne jest, że pierwszy okres na jaki będzie przyznane prawo do świadczenia będzie dłuższy,
gdyż rozpocznie się 1 kwietnia 2016 r. i trwać będzie  do 30 września 2017 roku. Dzięki temu
rodzice nie będą musieli składać dwóch wniosków w 2016 roku.
Więcej informacji na stronie 
www.mrpips.gov.pl
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